２００５年度 第４回理事予定者会 議事録

日時：2004.11.19（金）19：30～
場所：（株）高畑精麦　会議室
出席者：高畑　宮川　川崎豊士

川崎明則　藤田　佐柳

　亀山　亀野　大坪　西山

　渡邊　宮崎　景山　田中

大谷　有家　池内
議事録作成者　池内

議事録署名人　佐柳　亀山
· 審議事項

●第１号議案：委員会年間事業計画（案）について
・地区・ASPAC支援委員会の変更点の説明

→「１年間頑張っていきたいと思いますので宜しくお願いします。」を

「１年間頑張っていきたいと思いますので全員で頑張って成功させましょう」に変更

・青少年育成委員会の変更点の説明

移管について状況報告

　　　　　　　→両教育長の回答として協力的な意見を頂いた

　　　　　　　移管が没となった場合の予算は

　　　　　　　→移管が失敗する可能性は低いのでそのことは検討していない

・社会開発委員会の変更点の説明

事業名称が「プチJC」となった委員会での経緯について

　　　　　　　→子供に受けが良い名前としたかった

　　　　　　　→「親子ボランティア事業」・「リトルJC」・「プレJC」でどうか

　　　　　　　→「プチJC」とする

　　　　　　　実施時期について

　　　　　　　→7月の海水浴シーズンで実施したい、変更があればその時に議案上程したい

・会員開発委員会は変更無

　　　　　→「新入会員オリエンテーション」を「新入会員オリエンテーション・講師セミナー」とする
・経営力向上委員会の変更点の説明

　　→「経営理念」を「経営」へ変更する

　　→「講師例会」を「例会」へ変更する

・事務局の変更点の説明

　　　　　　　前月分の例会の内容をHPで記事にして毎月メンバーに配布してはどうか

　　　　　　　→検討する

→「具体的には、以下の2項目について取り組みます。」を削除する

　　　　　　　 →「総務広報委員会」→「総務広報」へ変更する

◎賛成多数にて可決

→変更点は1週間以内に事務局まで提出のこと

· 第２号議案：委員会年間事業予算（案）について
◎賛成多数にて可決
· 第３号議案：2005年度（社）さぬき青年会議所　年間スケジュール（案）について
　　　　　→12月例会の日程については4・10・11日で検討する

　　　　　→上程締切・議事録担当委員会については審議対象外とし総会資料へは備考として掲載する

　　  ◎次回の12月新旧合同理事会での審議事項とする

· 第４号議案：2005年度総合基本資料・会員名簿作成事業計画の件について
◎賛成多数にて可決
· 第５号議案：2005年度さぬきＪＣホームページ更新事業計画の件について
　　　◎賛成多数にて可決
· 第６号議案：2005年度諸規定変更の件について
　　　◎賛成多数にて可決
· 第７号議案：2005年度LOM内褒賞計画の件について
　　　　　→賞状代を資料作成費とし、問題があれば別の項目へ振り替えることで審議する
◎賛成多数にて可決
■協議事項

· 第１号議案：一般会計収支予算（案）について
式典　3,000円全員登録について

→式典は自分のLOMでやるべき、時期はわかっているので積み立てれば良いのでは

→皆さんの意見をブロック役員会で持ち寄り検討する。

休会者の会費について

→修正する

· 第２号議案：2005年度第１回通常総会事業計画の件について
　　　　　→「懇親会費」について意見有り

　　　　　→スローガンを掲げることを継続実施する

■報告依頼事項

１）東かがわ周年登録料について
２）年内スケジュールについて
３）名簿作成について
→11月30日写真・修正締切
４）ブロック出向者写真の提出について
→11月30日写真・修正締切

　　５）新入会員オリエンテーリングについて

→11月13日に実施し3名が参加し内2名は入会意思がある

· 次回開催日時

　　　12月21日（火）20時30分より

遅刻　近兼　高木　浜崎　大西